
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 27 DEL 22/05/2024 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INTERVENTI URGENTI MANUTENZIONI STRADALI.  CIG 
B1C9827987                  

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 7 del 25.02.1998 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del 
D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
- n. 14 del 27.09.2012 con la quale si è proceduto alla modifica del predetto Regolamento; 
 
Considerato che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli 
art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 
Rilevato che si rende necessario procedere ad alcuni interventi di manutenzioni stradali urgenti 
anche in conseguenza delle forti e continue perturbazioni atmosferiche degli ultimi giorni e dei 
disagi che hanno creato sul territorio; 
 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Fantoli Orazio con sede a Verbania in Via Per cossogno 
44, C.F. FNTRZO62D22H037X / P.IVA 01412010033, acquisito al prot. n. 1735/2024 ammontante 
ad euro 550,00 IVA inclusa;  
 
Considerato che la suddetta ditta si è dichiarata disponibile ad effettuare gli interventi necessari 
nell’immediato; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Valutata la congruità dei corrispettivi ivi esposti in relazione ai prezzi correnti di mercato; 
 

Considerato che l’intervento in oggetto, per tipologia e importo, rientra nel disposto dell’articolo 50 
comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023;  
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti con scadenza validità il 14.08.2024; 
 

Acquisito il codice CIG B1C9827987, ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010;  
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il bilancio di previsione 2024; 

D E T E R M I N A 
  
1. Di affidare alla ditta FANTOLI ORAZIO, con Sede a Verbania in Via per Cossogno n. 44, C.F. 
FNTRZO62D22H037X / P.IVA 01412010033 l’esecuzione di interventi urgenti di manutenzioni 
stradali, per l’importo di € 550,00 IVA inclusa;  
 
2. Di assumere in conseguenza l’impegno di spesa di € 550,00 inclusa IVA con imputazione al 
codice: 

- missione 10 
- programma 05 
- macroaggregato 103  

del bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 
 
3. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente al Capogruppo Consiliare ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.  
 
                
                                                                                
                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:Dr. GIORGIO MARTOCCIA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: BONOMELLI 
MARISA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 22/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 27/05/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata il giorno 27.05.2024 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 27/05/2024 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

